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Förslag till beslut

Kommunstyrelsen: 

1) beviljar Mälaröarnas ridklubb, MÄRK, bidrag på 1 290 tkr som kommer belasta 
kommunstyrelseförvaltningens budget 2022 där prognosen för året visar överskott.

2) ger förvaltningschefen för Kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att träffa en 
överenskommelse med företrädare för MÄRK som reglerar villkoren för bidraget enligt 
beskrivning nedan.

Sammanfattning av ärendet
Mälaröarnas ridklubb, MÄRK har ansökt om bidrag på 1 290 tkr till ett temporärt ridtält som 
ska anläggas i Ekebyhovsdalen. Nuvarande ridanläggning begränsar föreningens möjlighet 
att ta in fler medlemmar. 

Ridsporten är stor i kommunen och utövas till största delen av flickor. Det finns i nuläget en 
ojämställd resursfördelning till pojkar och flickors idrottande. Ett sätt att utjämna 
resursfördelningen är att stärka ridsporten genom medel till anläggningar som kan användas 
av föreningar och privatryttare.

Utifrån ett helhetsperspektiv har ärendet en komplexitet, då olika intressen behöver 
samordnas och en tågordning för olika delprojekt i Ekebyhovsdalen behöver sättas för att 
uppnå en långsiktigt hållbar lösning. En strukturplan håller på att tas fram, trafik- och 
parkeringslösningar ska tas fram, liksom detaljplaner. Om bidraget beviljas blir nästa steg att 
ärendet hanteras av Byggnadsnämnden efter ansökan om bygglov. 

Ur ett kultur- och fritidsperspektiv ser Kultur- och fritidsförvaltningen positivt på ett 
beviljande av ansökan och föreslår att Kommunstyrelsen beviljar Mälaröarnas ridklubb det 
ansökta beloppet på 1 290 tkr.
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Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Bidrag till ridtält, 2022-11-18
§ 136 Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2022-11-08
§ 38 kultur- och fritidsnämnden - 2022-06-08
Ansökan om bidrag till ridtält Mälaröarnas ridklubb, 2022-02-22

Ärendet
Mälaröarnas ridklubb, MÄRK ansökte 2021 om bygglov för ett nytt ridhus. Ansökan avslogs 
med motiveringen att detaljplanen för Ekebyhovsområdet inte var klar. 

MÄRK inkom våren 2022 med en ansökan till Kultur- och fritidsnämnden på 1 290 tkr om ett 
bidrag för nytt ridtält som skulle vara ett komplement till det nuvarande ridhuset i 
Ekebyhovsdalen. Föreningen har tidigare haft ett tält som sedan ett antal år tillbaka är 
obrukbart. 

Bidragsansökan avslogs av Kultur- och fritidsnämnden i juni med motiveringen att det inte 
fanns utrymme i nämndens budget för 2022 och att åtgärden bör föregås av en detaljplan. 
Under tidig höst 2022 framkom att utrymme till bidrag finns från kommunens budget vilket 
återaktualiserar ärendet, varpå Kultur-och fritidsstaben återupptog dialogen med 
ridföreningen. MÄRK har sedan dess föreslagit en ändring i den tänkta placeringen av 
ridtältet från placeringen de förslog i ansökan till att istället anläggas där det tidigare tältet 
stod. Skälet är att marken där är redan är förberedd vilket förenklar anläggandet. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har under hösten varit i dialog med såväl Bygglovsenheten 
som Planeringsenheten inom Stadsbyggnadsförvaltningen. Utifrån ett helhetsperspektiv har 
ärendet en komplexitet, då olika intressen behöver samordnas och en tågordning för olika 
delprojekt i Ekebyhovsdalen behöver sättas för att uppnå en långsiktigt hållbar lösning. En 
strukturplan håller på att tas fram, trafik- och parkeringslösningar ska tas fram, liksom 
detaljplaner. Om bidraget beviljas blir nästa steg att ärendet hanteras enligt 
bygglovsenhetens rutiner. Om bygglovsansökan avslås blir föreningen återbetalningsskyldig 
på hela bidragsbeloppet minus kommunens avgift för bygglovsansökan.

MÄRK beskriver att tanken med ridtältet är att det ska kunna nyttjas även av andra 
ridföreningar för träning, tävling och utbildning samt övrig ungdomsverksamhet. Tältet 
skulle skapa förutsättningar för fler att kunna rida då många står i kö. Nuvarande anläggning 
begränsar föreningens möjligheter att ta in fler medlemmar. Den totala kostnaden för inköp 
av- och uppsättning av tältet uppgår till 3 870 tkr. Mellanskillnaden ska föreningen själv 
bekosta.

Ridsporten är stor i kommunen och utövas till största delen av flickor. Den gruppen nås av en 
liten del av kommunens subventioner till idrott då deras verksamhet till största del utövas i 
ridskolors privata regi, som ej beviljas verksamhetsbidrag eller subventioner för 
anläggningar. Ett sätt att fördela medel till ridsporten är att stärka ridsporten utanför 
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ridskoleverksamheten, t ex genom anläggningar som kan nyttjas av privatryttare och 
ridföreningar. Att främja ridsporten ligger i linje med flera av kommunens antagna 
styrdokument, t ex översiktsplanen och det idrottspolitiska programmet (mål om jämställda 
förutsättningar till idrott).

Ur ett kultur- och fritidsperspektiv ser förvaltningen därför positivt på ett beviljande av 
ansökan och föreslår att Kommunstyrelsen beviljar Mälaröarnas ridklubb det ansökta 
beloppet på 1290 tkr.

Vid ett beviljande av bidraget ska en överenskommelse mellan MÄRK och Ekerö kommun 
upprättas vilken ska reglera krav på återbetalningsskyldighet om tältet inte anläggs och 
används för avsett ändamål. Avtalet ska även reglera vad som ska ske med tältet efter dess 
avetablering. I avtalet ska framgå att om etablering av tältet inte genomförs ska MÄRK 
återbetala hela bidragssumman minus de kostnader de haft för bygglovsansökan till Ekerö 
kommun.

Beslutet expedieras till
Mälaröarnas ridklubb, MÄRK
Stadsbyggnadsförvaltningen

Irene Hededal Annika Magnusson
Förvaltningschef Kultur- och Utvecklingsledare
fritidsförvaltningen
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